

平成26年度正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	5,600	5,600	0
基本財産受取利息	5,600	5,600	0
② 特定資産運用益	181,921	6,164,880	△ 5,982,959
特定資産受取利息	181,921	6,164,880	△ 5,982,959
③ 受取会費	145,470,000	142,920,000	2,550,000
法人賛助会員受取会費	124,550,000	121,400,000	3,150,000
個人賛助会員受取会費	20,920,000	21,520,000	△ 600,000
④ 事業収益	476,210,569	464,103,265	12,107,304
演奏事業収益	439,150,268	434,919,269	4,230,999
協賛金収益	15,040,000	11,340,000	3,700,000
その他事業収益	22,020,301	17,843,996	4,176,305
⑤ 受取補助金等	443,032,000	455,532,000	△ 12,500,000
受取国庫補助金	80,400,000	84,300,000	△ 3,900,000
受取県費補助金	76,500,000	76,500,000	0
受取市費補助金	271,682,000	271,682,000	0
受取民間等助成金	14,450,000	23,050,000	△ 8,600,000
⑥ 受取寄付金	4,137,458	1,708,505	2,428,953
受取寄付金	4,137,458	1,708,505	2,428,953
⑦ 雑収益	1,037,337	1,142,000	△ 104,663
受取利息	360	378	△ 18
雑収益	1,036,977	1,141,622	△ 104,645
経常収益計	1,070,074,885	1,071,576,250	△ 1,501,365
(2) 経常費用			
① 事業費	1,017,395,531	963,841,176	53,554,355
人件費	600,501,617	584,047,988	16,453,629
演奏事業費	416,893,914	379,793,188	37,100,726
② 管理費	31,052,627	31,954,479	△ 901,852
人件費	10,403,014	10,755,481	△ 352,467
管理費	20,649,613	21,198,998	△ 549,385
経常費用計	1,048,448,158	995,795,655	52,652,503
当期経常増減額	21,626,727	75,780,595	△ 54,153,868
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	412,897	0	412,897
経常外収益計	412,897	0	412,897
(2) 経常外費用	129,000	0	129,000
経常外費用計	129,000	0	129,000
当期経常外増減額	283,897	0	283,897
当期一般正味財産増減額	21,910,624	75,780,595	△ 53,869,971
一般正味財産期首残高	150,000,751	74,220,156	75,780,595
一般正味財産期末残高	171,911,375	150,000,751	21,910,624
II 指定正味財産増減の部			
寄付金等	503,508	1,509,008	△ 1,005,500
当期指定正味財産増減額	503,508	1,509,008	△ 1,005,500
指定正味財産期首残高	45,002,055	43,493,047	1,509,008
指定正味財産期末残高	45,505,563	45,002,055	503,508
III 正味財産期末残高	217,416,938	195,002,806	22,414,132